O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, vem através da Comissão Especial, TORNAR PÚBLICA, com base nos itens 1.5.2 e 1.6.2 do Edital de Abertura, a RETIFICAÇÃO da RELAÇÃO DE CONVOCADOS PARA

SEGUNDA TENTATIVA DO TAF, que será realizado no dia 26 de novembro de 2023, de acordo com o que estabelece o Edital de Abertura das Inscrições e o Edital de Convocação para o TAF.

* = Vaga revertida à Ampla Concorrência na forma do item 1.5.2. do Edital, devido a não classificação de candidatos na concorrência de Negros e Indígenas.
** = Vaga revertida à Ampla Concorrência na forma do item 1.6.2. do Edital, devido a não classificação de candidatos na concorrência de Hipossuficientes.

Os candidatos sem arterisco (*) referem-se aos candidatos inscritos na concorrência de Cota.

N° Insc Nome do Candidato Sexo Vaga Grupo Número Data Horário - Convocação Limite para Apresentação

109856 FERNANDA DA SILVA FERREIRA Feminino 8 (Marítimo) - Mestre-de-Lancha Amarelo 1 26/11/2023 08:30 08:40

89380 VANESSA DE ALENCAR PESSOA Feminino 8 (Marítimo) - Mestre-de-Lancha Amarelo 2 26/11/2023 08:30 08:40

174114 ERCILAYNE DA CONCEIÇÃO ALVARENGA Feminino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo D Amarelo 3 26/11/2023 08:30 08:40

136994 THAIS CRISTINA DE SOUZA PIMENTA Feminino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo D Amarelo 4 26/11/2023 08:30 08:40

97041 DANIELE DOS SANTOS MIRANDA Feminino QBMP 4 (Músico) - Clarinetista Azul 1 26/11/2023 08:40 08:50

94970 NILCIVANA DOS SANTOS PIRES HERCULANO Feminino QBMP 4 (Músico) - Oboísta Azul 2 26/11/2023 08:40 08:50

148815 BIANCA VIEIRA DA SILVA Feminino QBMP 4 (Músico) - Trompetista Azul 3 26/11/2023 08:40 08:50

171563 DIANA LEAL ALVES Feminino QBMP 4 (Músico) - Violinista Azul 4 26/11/2023 08:40 08:50

155958 LUIZA CHAIM VICENTINI SILVA Feminino QBMP 4 (Músico) - Violinista Azul 5 26/11/2023 08:40 08:50

174450 LUIZA DA SILVA LOURENÇO RIBEIRO Feminino QBMP 4 (Músico) - Violoncelista Azul 6 26/11/2023 08:40 08:50

127705 ARTHUR SOARES DA SILVA RANGEL Masculino 8 (Marítimo) - Mestre-de-Lancha Amarelo 1 26/11/2023 09:30 09:40

98880 CARLOS ALEXANDRE BRAGA JÚLIO Masculino 8 (Marítimo) - Mestre-de-Lancha Amarelo 2 26/11/2023 09:30 09:40

103286 DANIEL DE LIRA BARBOSA SOUZA Masculino 8 (Marítimo) - Mestre-de-Lancha Amarelo 3 26/11/2023 09:30 09:40

103688 EVANDRO BASILIO MELO JUNIOR Masculino 8 (Marítimo) - Mestre-de-Lancha Amarelo 4 26/11/2023 09:30 09:40

166590 KAYQUE PEREIRA CHAVES Masculino 8 (Marítimo) - Mestre-de-Lancha Amarelo 5 26/11/2023 09:30 09:40

99496 LEONARDO GABRIEL VIEIRA DA GAMA Masculino 8 (Marítimo) - Mestre-de-Lancha Amarelo 6 26/11/2023 09:30 09:40

155574 LUCAS BOCKORNY CAVALCANTE GALVÃO** Masculino 8 (Marítimo) - Mestre-de-Lancha Amarelo 7 26/11/2023 09:30 09:40

150195 PAULO SÉRGIO LOURENÇO JÚNIOR Masculino 8 (Marítimo) - Mestre-de-Lancha Amarelo 8 26/11/2023 09:30 09:40

134229 RENAN NASCIMENTO DOS SANTOS Masculino 8 (Marítimo) - Mestre-de-Lancha Amarelo 9 26/11/2023 09:30 09:40

113890 RUAN DA MOTTA MACHADO DE AGUIAR Masculino 8 (Marítimo) - Mestre-de-Lancha Amarelo 10 26/11/2023 09:30 09:40

124134 SCHANDLER DE LIMA BARBOSA FERNANDES** Masculino 8 (Marítimo) - Mestre-de-Lancha Amarelo 11 26/11/2023 09:30 09:40

138920 ALEX BARBOSA DA SILVA Masculino QBMP 0 (Combatente) - Carpinteiro Amarelo 12 26/11/2023 09:30 09:40

108477 FERNANDO SILVA DE SOUZA Masculino QBMP 0 (Combatente) - Carpinteiro Amarelo 13 26/11/2023 09:30 09:40

148117 ALEX SANDER MAGALHÃES BISPO DA SILVA Masculino QBMP 0 (Combatente) - Eletricista (eletrotécnico) Amarelo 14 26/11/2023 09:30 09:40

147365 BRUNO DOS SANTOS ROZA Masculino QBMP 0 (Combatente) - Eletricista (eletrotécnico) Amarelo 15 26/11/2023 09:30 09:40

156975 LUCAS CAROLA ANTUNES DA COSTA Masculino QBMP 0 (Combatente) - Eletricista (predial) Amarelo 16 26/11/2023 09:30 09:40

137478 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA QUEIROGA QUEIROGA Masculino QBMP 0 (Combatente) - Pedreiro Amarelo 17 26/11/2023 09:30 09:40

160524 ALLAN COLARES DOS SANTOS Masculino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo D Azul 1 26/11/2023 09:30 09:40

150924 ALLAN MANSUR DE SOUZA** Masculino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo D Azul 2 26/11/2023 09:30 09:40

116711 DINO CESAR FREIRE DE AZEVEDO** Masculino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo D Azul 3 26/11/2023 09:30 09:40

103802 EDUARDO MACEDO DA SILVA CURTY Masculino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo D Azul 4 26/11/2023 09:30 09:40

103866 GABRIHEL BENNETHY GONÇALVES DE OLIIVEIRA Masculino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo D Azul 5 26/11/2023 09:30 09:40

147209 HENRIQUE CHAFFIN HENRIQUES### Masculino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo D Azul 6 26/11/2023 09:30 09:40

113248 IGOR ROQUE CAMARA Masculino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo D Azul 7 26/11/2023 09:30 09:40

106734 LUCAS SILVA GONÇALVES PACHECO Masculino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo D Azul 8 26/11/2023 09:30 09:40

94714 LUIS OTAVIO GOMES CABRAL Masculino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo D Azul 9 26/11/2023 09:30 09:40

118604 LUIZ EDUARDO DE OLIVEIRA CARDOSO Masculino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo D Azul 10 26/11/2023 09:30 09:40

100604 PAULO CEZAR AMARAL DA SILVA Masculino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo D Azul 11 26/11/2023 09:30 09:40

120492 PHILIPE ROCHA BLESE** Masculino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo D Azul 12 26/11/2023 09:30 09:40

161789 RAFAEL VOLPI DA ROCHA Masculino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo D Azul 13 26/11/2023 09:30 09:40

116562 UGLEICER GABRIEL DE OLIVEIRA Masculino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo D Azul 14 26/11/2023 09:30 09:40

171432 JOHNATAN ROSA DOS SANTOS SAUDO Masculino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo E Azul 15 26/11/2023 09:30 09:40

135858 LUIZ FERNANDO IGNACIO Masculino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo E Azul 16 26/11/2023 09:30 09:40

180067 OSEIAS MENEZES DA GAMA Masculino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo E Azul 17 26/11/2023 09:30 09:40

159909 WESLEY VITÓRIA VIEIRA Masculino QBMP 2 (Condutor e operador de viaturas) - CNH tipo E Azul 18 26/11/2023 09:30 09:40

150914 BRENO LUIZ PEREIRA DE FRANÇA### Masculino QBMP 3 (Artífice) - Borracheiro Amarelo 1 26/11/2023 10:30 10:40

178280 YAN MIRANDA MOTA PONTES Masculino QBMP 3 (Artífice) - Borracheiro Amarelo 2 26/11/2023 10:30 10:40

131840 ALEXSANDRO CABRAL CRUZ Masculino QBMP 3 (Artífice) - Lanterneiro Amarelo 3 26/11/2023 10:30 10:40

170792 ANDRÉ NUNES DA SILVA Masculino QBMP 3 (Artífice) - Lanterneiro Amarelo 4 26/11/2023 10:30 10:40

97522 CARLOS EDUARDO DE SOUZA CARVALHO CELERI Masculino QBMP 3 (Artífice) - Lanterneiro Amarelo 5 26/11/2023 10:30 10:40

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE SOLDADO BM E 3º SARGENTO BM

180361 MARCOS VINÍCIUS MENDONÇA DOS SANTOS Masculino QBMP 3 (Artífice) - Lanterneiro Amarelo 6 26/11/2023 10:30 10:40

167477 RENAN FERREIRA CARRAMONA Masculino QBMP 3 (Artífice) - Lanterneiro Amarelo 7 26/11/2023 10:30 10:40

124807 BRAIN WILLIAN SOUSA RAMOS Masculino QBMP 3 (Artífice) - Lanterneiro (pintor de automóveis) Amarelo 8 26/11/2023 10:30 10:40

128543 RENAN DA SILVA CARNEIRO Masculino QBMP 3 (Artífice) - Lanterneiro (pintor de automóveis) Amarelo 9 26/11/2023 10:30 10:40

155523 RUAN PIERRE FAIAL ANDRADE Masculino QBMP 3 (Artífice) - Lanterneiro (pintor de automóveis) Amarelo 10 26/11/2023 10:30 10:40

129913 ANDREY CARLOS SILVA FIGUEIREDO Masculino QBMP 3 (Artífice) - Mecânico (motor à diesel) Amarelo 11 26/11/2023 10:30 10:40

142711 RONALDO GABRIEL SILVA DE CASTRO Masculino QBMP 3 (Artífice) - Mecânico (motor à gasolina) Amarelo 12 26/11/2023 10:30 10:40

103125 ANDRÉ LUIZ NUNES LEONEL Masculino QBMP 3 (Artífice) - Mecânico (motor de 2 tempos) Amarelo 13 26/11/2023 10:30 10:40

140061 ARGOS EDUARDO DE SOUSA LEMOS DA SILVA Masculino QBMP 3 (Artífice) - Mecânico (motor de 2 tempos) Amarelo 14 26/11/2023 10:30 10:40

133995 RAFAEL OLIVEIRA DE MELO Masculino QBMP 3 (Artífice) - Mecânico (refrigeração automotiva) Amarelo 15 26/11/2023 10:30 10:40

179183 RODRIGO PEREIRA ECCARD Masculino QBMP 3 (Artífice) - Mecânico (refrigeração automotiva) Amarelo 16 26/11/2023 10:30 10:40

137693 SAMUEL DA SILVA ALCINO MOTA Masculino QBMP 3 (Artífice) - Mecânico (refrigeração automotiva) Amarelo 17 26/11/2023 10:30 10:40

153093 YAN DE LIMA DE OLIVEIRA Masculino QBMP 3 (Artífice) - Mecânico (refrigeração automotiva) Amarelo 18 26/11/2023 10:30 10:40

94667 ANTONIO CARLOS DE LIMA Masculino QBMP 3 (Artífice) - Serralheiro Amarelo 19 26/11/2023 10:30 10:40

161093 ROSEMBERGUE FELIPPE JÚNIOR Masculino QBMP 3 (Artífice) - Serralheiro Amarelo 20 26/11/2023 10:30 10:40

168706 PHILIPE RANGEL GOMES Masculino QBMP 3 (Artífice) - Mecânico (motor à diesel) Amarelo 21 26/11/2023 10:30 10:40

174574 BERNARDO HENRIQUE DE SOUZA SOLANO BORGES Masculino QBMP 4 (Músico) - Contrabaixista Azul 1 26/11/2023 11:00 11:10

149989 ELIAS QUEIROZ DA COSTA** Masculino QBMP 4 (Músico) - Flautista Azul 2 26/11/2023 11:00 11:10

158567 RIAN CAMILO DE PAULA Masculino QBMP 4 (Músico) - Oboísta Azul 3 26/11/2023 11:00 11:10

119072 DAVI PEREIRA DOS SANTOS CRUZ Masculino QBMP 4 (Músico) - Trompista Azul 4 26/11/2023 11:00 11:10

97119 NATAN DE CARVALHO ROSA Masculino QBMP 4 (Músico) - Trompista Azul 5 26/11/2023 11:00 11:10

112333 HEITOR PACHECO DIAS DE SOUZA Masculino QBMP 4 (Músico) - Tubista Azul 6 26/11/2023 11:00 11:10

98123 ELIAS ROSENDO QUEIRÓS DOS SANTOS Masculino QBMP 4 (Músico) - Violinista Azul 7 26/11/2023 11:00 11:10

156652 MATHEUS VICTOR SERPA BUSQUET Masculino QBMP 4 (Músico) - Violinista Azul 8 26/11/2023 11:00 11:10

154311 THYAGO DA SILVA RIBEIRO Masculino QBMP 4 (Músico) - Violinista Azul 9 26/11/2023 11:00 11:10

167241 LUCAS VILLELA CARDOSO Masculino QBMP 4 (Músico) - Violista Azul 10 26/11/2023 11:00 11:10

101964 YURI ALVES LOURENÇO Masculino QBMP 4 (Músico) - Violista Azul 11 26/11/2023 11:00 11:10

163353 GIBRAN OSWALDINO MORAES Masculino QBMP 4 (Músico) - Violoncelista Azul 12 26/11/2023 11:00 11:10

116699 THIAGO BARBOSA LOURENÇO Masculino QBMP 4 (Músico) - Violoncelista Azul 13 26/11/2023 11:00 11:10

122702 VINICIOS DE OLIVEIRA DOS REIS BENEVIDES Masculino QBMP 4 (Músico) - Violoncelista Azul 14 26/11/2023 11:00 11:10

159555 RAPHAEL MASCHI DE SOUZA Masculino QBMP 5 (Telecomunicações) - Telecomunicações (Eletrotécnico em Telecomunicações) Azul 15 26/11/2023 11:00 11:10

142146 FELIPE DE SOUZA BERNARDO Masculino 7 (Corneteiro) - Corneteiro Azul 16 26/11/2023 11:00 11:10

107850 MARCELO FELIPE DIAS PEREIRA SOARES Masculino 7 (Corneteiro) - Corneteiro Azul 17 26/11/2023 11:00 11:10

89892 THIAGO DIAS DO NASCIMENTO Masculino 7 (Corneteiro) - Corneteiro Azul 18 26/11/2023 11:00 11:10

109654 JONATHAN ALVES DA SILVA** Masculino QBMP 4 (Músico) - Contrabaixista Azul 19 26/11/2023 11:00 11:10